
 

 
Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI” 

Terni 
 

 
Referente del procedimento 

Ass.Amm.va Claudia Caponi   

Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: htts://ddmazziniterni.edu.it/ 
 

 
K:\CAPONI_CLAUDIA\Neoassunti 24_25\Determina avvio corso neoassunti 24_25.docx 

 

All’Albo dell’Istituto 

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina a contrarre per avvio formazione corso neoassunti a.s. 2024-2025. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la nota USR UMBRIA AOODRUM 0018172 del 22 ottobre 2024  “Periodo di formazione 

e prova per i docenti neo-assunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. Attività 

formative per l’a.s. 2024-2025”. Avvio percorsi di formazione. 

VISTA la nota MIM AOODGPER 0202382 del 26/11/2024 in cui vengono indicate le attività 

formative previste per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTI i criteri e le tematiche formative in base a specifiche analisi  dei bisogni evidenziati nelle 

riunioni del gruppo di coordinamento regionale per la formazione svoltesi in data 04/12/2024, 

20/12/2024, 21/1/2025; 

VISTA la nota USR Umbria AOODRUM 0000980 del 21/01/2025 con cui vengono comunicate 

ulteriori indicazioni operative e viene dato l’avvio agli incontri in presenza previsti; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica è stata confermata anche per l’anno   scolastico 

2024-2025 Scuola Polo per l’Ambito 4 per la formazione dei docenti neoassunti; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

ACCERTATO che sussiste la relativa copertura finanziaria sulla base delle entrate previste nel 

Programma Annuale 2024  

VISTO  il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la    

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di  diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO     il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Regolamento di contabilità Decreto 19/2018, con particolare riferimento all’attività   

negoziale; 

VISTO il  D.Lgs. n. 36 del 2023 (Codice dei contratti pubblici); 

VISTO il regolamento di Circolo approvato nella seduta del 15/03/2019, contenente criteri e limiti 

per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO il Dlgs 165/2001 art.7 comma 6; 

 

 

 

 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001015 - 10/02/2025 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITI BARBARA

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
http://ddmazziniterni.edu.it/


 

 
Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI” 

Terni 
 

 
Referente del procedimento 

Ass.Amm.va Claudia Caponi   

Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: htts://ddmazziniterni.edu.it/ 
 

 
K:\CAPONI_CLAUDIA\Neoassunti 24_25\Determina avvio corso neoassunti 24_25.docx 

 

 

DETERMINA 
 

le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

 

Art. 1 Oggetto 

 

Si decreta l’avvio della dei percorsi di formazione  per i docenti neoassunti per l’anno scolastico 2024-

2025 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione e selezione 

 

Vista l’esiguità dell’importo assegnato l’incarico ai formatori che terranno gli incontri in presenza, 

previsti,viene attribuito tramite affidamento diretto da parte del Dirigente Scolastico a docenti della 

Direzione Didattica G. Mazzini  e della Scuola Media Leonardo Da Vinci e Nucula. 

La spesa graverà nel Progetto P4/4 del Programma Annuale 2025 che presenta la relativa disponibilità.  

 

Art. 3 Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi del D.L.gs n. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento la Prof.ssa Barbara Margheriti - Dirigente Scolastico.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     Prof.ssa Barbara Margheriti 
 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001015 - 10/02/2025 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITI BARBARA

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
http://ddmazziniterni.edu.it/

		2025-02-10T15:09:14+0100
	Barbara Margheriti




